（様式２）

管外調査、研修、要請陳情、各種会議結果（報告）

舞鶴市議会議長 様

                           平成２８年１２月１２日

                           鶴翔会議員団 亀井敏郎

 このたび、要請陳情活動をしましたので、下記のとおり報告します。

記

１ 参加者氏名  亀井敏郎

２ 要請陳情先  衆参議員会館、国土交通省

３ 期   間  平成２８年１１月２１日

４ 経   費  ２９，３１０円

５ 結果の概要

  ①面会者： 西田昌司参議院議員ほか衆参国会議員、国土交通省鉄道局

  ②内 容：・北陸新幹線京都府北部ルートの実現についての要望活動を実施

       ・西田昌司政府与党ＰＴ委員会委員長に国会内で面会し、京都府北部

ルートの実現に向け、強く申し入れを行った。また、谷垣事務所を

はじめ、自民党、プロジェクトチームのメンバーである国会議員事

務所、国土交通省を訪ね、要望書を手渡した。

       ・直接お会いできた方々には、我々の思いを強く述べる中で、北部ル

ートの重要性を理解していただけたと意を強くしたところであり、

１２月２０日に開催される整備新幹線建設推進プロジェクトチーム

の会議での決定が待たれるところである。